)
MPABUTEJLCTBO APXAHT'EJIBCKOW OBJACTHU

IHOCTAHOBJJEHHE

ot 14 urosns 2015 r. Ne 276-nin

T. ApXaHTenbCcK

O BHeCCHUM M3MEHCHMH B rOCYyIaPCTBECHHYIO POTrPaMMy
ApxaHrejbckoil 00s1acTn «O0ecnevyeHne KAa4eCTBEHHBIM, 10CTYIIHbIM
KHJIbEeM B 00beKTAMM HHKEHEPHOI HHQPaCTPYKTYPbI HACEJICHUSA
Apxanreiabckoit odsactu (2014 — 2020 roabi)»

B cootserctBuM co crateed 179 bromxkerHoro komekca Poccuiickoi
®enepanuu, nyuktom 1 crateu 21 ®enepanbHoro 3akoHa ot 06 OKTI0ps
1999 rona Ne 184-®3 «O06 0o6mMX NpUHIMIAX OPraHU3alMKU 3aKOHOAATEIbHBIX
(MpencTaBUTEIbHBIX) W HMCHOJHUTENbHBIX OPraHoOB TOCYJapCTBEHHOM BIACTH
cyonrekToB Poccuiickoit ®denpeparnum», MyHKTOM «a» crtathl 31.2 VYcrama
ApxaHrenabCckoi o0nacTH, mocTaHOBIACHUEM [IpaBUTEIbCTBA ApPXaHTCIBCKOM
ob6nactu ot 10 uronst 2012 roga Ne 299-nin «O nopsiake pa3paboTK U peain3alvu
TOCYIapCTBCHHBIX TIpOorpamMM ApXaHreIbekoi obmacTiy [[paBUTebCTBO ApXaHTeIbCKOM
00JaCTH MOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh npuiaracMpele U3MEHEHHS1, KOTOPBIE BHOCSTCSA B TOCYAAPCTBEHHYIO
nporpaMmy ApxaHreiabckoi obnactu «ObecneueHre KaueCTBEHHbIM, JOCTYIIHBIM
KUITHEM U 00BCKTAMH WHXCHCPHOU MHPPACTPYKTYPHI HACCICHUS APXaHTCIbCKOM
obnactu (2014 — 2020 ronbl)», YyTBEpKACHHYIO MOCTaHOBICHUEM [IpaBuTenbcTBa
Apxanrenbckoit o6mactu oT 11 oxTsi6ps 2013 roma Ne 475-mm.

2. Hacrosiuiee mocTaHOBJICHUE BCTYMacT B CUILY CO JHS €ro O(pUIIMAIBHOTO
OIyOJIMKOBaHHUS.

BpeMeHHO NCTIOTHAO U
o0sizanHocTH I'yGepHaTopa

ApXaHreJabCKOH 00J1acTH HN.A. Opaos




YTBEPX/IEHbBI
nocra”osieHueM lIpaBurenscrsa

ApXaHreinbCcKoi 001acTr
ot 14 nrong 2015 . Ne 276-tim

M3MEHEHMNI,

KOTOpPbIe BHOCSTCS B rOCYIaPCTBEHHYI0 POrpaMMy
ApxaHreabckoil o0jactu «QdecnevyeHne Ka4eCTBEHHBIM, JOCTYITHBIM
KIJIbeM U 00beKTAMU NHKEHEPHO HHPPACTPYKTYPbI HaceJIeHNsI
Apxanreabckoi odaactu (2014 — 2020 roasi)»

1. Ilo3umuio, Kacawilyrocs o0beMa M HCTOYHHUKOB (PUHAHCHPOBAHHUA
TOCYIapCTBEHHON TPOTpaMMBI, TTacTopTa TOCYAAPCTBEHHOU TTPOTpaMMBI H3JI0KHThH
B CIEAYIOLIEH PEIAKIINU:

«O0BeM — oOmmii 06beM (PUHAHCHPOBAHUS TOCYAAPCTBEHHON HPOTPaMMBbI
U UCTOUYHUKHA cocraisieT 10 165 593,7 Thic. pyOiieii, B TOM YuCIe:
tbuHancupoBaHUs cpenctpa denepaiapHoro oromkera — 958 258,1 ThIC. pybinei;
rOCyAapCTBEHHON cpencrpa obnactHoro 6romkera — 8 449 824,70 Tric. pyoueii;
IPOTPaMMBI

MECTHBIX O010/DKETOB — 757 510,9 ThIC. pyOIICiin.

2. Tlo3unuio, kacawliyrwcss o0beMa M HCTOUYHUKOB (PUHAHCHUPOBAHUS
HNOJNPOrpaMMbl, acrnopTa noArnporpammbl Ne 1 W3710KUTH B CIAEAYIOIIEH PeIaKIUH:

«O0BeM — o0muii 06bpeM puHaHCHpoBaHUA Hoaporpammsl Ne 1 cocraisier
¥ UCTOYHUKH 7 826 001,7 TeIC. py0OIieii, B TOM YHCIIC:

(mHAHCHPOBAHUS cpenctpa enepaapHoro oromkera — 629 819,7 Teic. pybiei;
LIOIIPOIPaMMBbL cpencrna obsacTHoro Oropkera — 6 898 111,1 Thic. pybOiei;

MeCTHBIX 010/pKeTOB — 298 070,9 ThIC. pyOIICiin.

3. Tlosumuro, Kacarollyrocs oObeMa W HCTOYHUKOB (DHHAHCUPOBAHHS
MOAIPOTPaMMBI, Tacmoptra mNoAnporpaMMbl Ne 4 U3JI0XUTH B CICAYIONICH
pCIaKINN:

«O0BeM — o0muit 00beM PpuHaHCHPOBaHUS NOATPOrpaMMBI No 4 cocTaBisieT

Y UCTOYHUKH 1 090 333,3 ThIC. py0JIcii, B TOM HHCIIE CPEICTBA 0OJACTHOTO OIO/DKETa —
¢$mHAHCHpOBAHUSA 1 090 333,3 TeIC. pyOICii».

HOIPOTPAMMBI

4. B abzame uerBepTroM moapaszaena 2.12 cioBa «O HaJelIeHMH OPraHOB
MECTHOTO CaMOYTPABJICHUS MYHUIMTAILHBIX 00pa3oBaHUN ApXaHTeIbCKOU
0071aCTH 1 MyHUITUTIAJIHHBIX 00pa3zoBaHuii HeHelkoro aBTOHOMHOTO OKpYyTa OTIETbHBIMIA
TOCYIapCTBCHHBIMHU MOJTHOMOYHUSIMHY) 3aMCHUTH ciioBaMU «O HAJACICHHUU OPTaHOB
MECTHOTO CaMOYIPaBJICHUS MYHHITUTIAIBHBIX 00pa3oBaHMH ApXaHTCIBCKOU
00651acTH OTACTBPHBIMH TOCYAAPCTBEHHBIMU TTOTHOMOUHSIMED).



5. B npunoxenuu Ne 2 K yKazaHHOW rocyJapCTBEHHOM MIporpamme:

1) B monmporpamme Ne 1:

a) MYHKT .l U3JI0KUTH B CICAYIOIIEH PEAAKLIVN:

«1.1. Pa3zputue
HEKOMMEPIECKOTO
KUTUITHOTO QoHAa

B ApxaHreasckoi obnacru,
B TOM YHCITE JUIsl TPAKIaH,
UMEIOIIUX HEBBICOKUH
YPOBEHb JI0X0/1a, BKIHOYAs
CTPOUTEITBCTBO WK
IIPHOOPETEHUE CITYKEeOHOTO
SKHUITEST (BKITFOUAST TIPOCKTHO-
H3BICKaTeNbECKHE paboTHL,
TIPOBEICHHE IKCIIEPTU3H),
a TaKKe CO3/IaHME yCIOBUH
Uit GOPMHUPOBAHUS PHIHKA
JOCTYIHOTO apeHHOTO
SKHIIBS

0) myHKT 1.2 U3T0KUTH B CACAYIOLICH PEIAKIUU:

«1.2. IIpegocrapienne
JOCTYITHOTO X KOM(OPTHOrO
KWibs 60 mporeHTaM ceMei,
MIPOKUBAOLIIUX

B ApXaHTeIbCcKol 06m1acTi
W JKEIAOINX YIYUIIUTE
CBOM XIIHIIHBIE YCIOBUS,
BKJIIOYAs TPAXK/IAH — WICHOB
KHJIATIHO-CTPOUTEIBHBIX
KOOIEPATHBOB, 1 BeTepaHaM
Bemxoit OteuectsenHON
BOMHBI (CTPOUTEILCTBO

U IPUOOPETECHUE KHIIBS,

B TOM YHCIIC JUIS
UCIIOJIL30BAHUS

B KQUeCTBE MAHEBPEHHOIO
JKUITUTITHOTO QOHA,

1 00BEKTOB HHKEHEPHOH

HHPPACTPYKTYPHI)

MHHHCTEPCTBO
MPOMBITIIICHHOCTH
U CTPOUTENBCTRA
ApxaHrensckoil
obnacrtu,
MHHHCTEPCTBO

arponpoMBIILIEHHOTO

KOMITIIEKCa

W TOPTOBIH
ApxaHrensckoit
obnact

MHHHCTEPCTBO
MPOMBIIIIEHHOCTH
U CTPOUTEIHCTBA
ApxaHrenscKoi
obnacTu

BCEIoO
B TOM YHUCIIC:

(henepanbHEIHA
OromKeT

o0nacTHOI
OromKeT

MECTHEIE
010 KETHI

BHEOIOKETHEIE
cpeacTBa

BCEIoO
B TOM YHUCIIC:

(hemepanbHBIH
OromKeT

obOnacTHoI
OromKeT

MECTHEIE
010 KETHI

BHEOIOKETHEIE
cpeacTa

2272 1477

22721477

3957 837,0

50 360,0

36935122

213 964.,8

30975,6

309756

156 257,3

143 188,5

13 068,8

2

15 658,7

15 658,7

159 184.,3

50 360,0
105 459,1

33652

90 000,0

90 000,0

120 364,3

100 564,3

19 800,0

512 091,0

5120910

783 230,0

743 300,0

39930,0

512091,0

512091,0

845 900,0

803 000,0

42 900,0

5120910

512091,0

908 270,0

862 400,0

45 870,0

599 2404

599 2404

984 631,1

935 600,3

49 030,8

YBEIHUYCHHE
TrOJ0BOTO 00BheMa
BBOJA KUNbS

3a CYeT
CTPOUTENLCTBA
HEKOMMEPYECKOTO
JKUIIOro (hoHIA

B ApXaHTeIbCKO
obnactn

ma 70,5 ToIC. KB.
METPOB B TIEPUO/T
2014 — 2020 ronoey;

yBeInueHue o0bema
BBOJIA KIS

Ha yJacTKax,
[pe/IHA3HAUCHHBIX
07T KOMILICKCHOE
OCBOCHHE TEPPHTOPHIL
B TICPHOT

2014 — 2020 ronos
Ha 11574 THIC. KB.
METPOB;
obecrieueHue

5 3eMenBHBIX
YYaCTKOB,
[PETOCTABICHHBIX
KUJIHIITHO-
CTPOUTENIBHBIM
KOOIIEPATHBAM,
o0BeKTaMu
HUHKEHEpHOU

HH(PACTPYKTYPEI»;



B) MYHKT 1.4 U3JT0XUTH B CICAYIONICH PCIAKIINN:

«1.4. Tlpenocrapnenne
BBIILIAT Ha MpHOOpeTeHUE
KBS paGOTHHKAM
OpTaHM3alri JOUYepHUX,
3aBUCUMBIX 001IECTB
OTKPHITOTO aKIIHOHEPHOTO
obuecrsa “O6beguHeHHas
CYAOCTPOUTEbHAS
Koproparus”,
PACIIOI0KSHHBIX

HA TEPPUTOPUH
ApxaHrenbckoit obiactu
1 Y4aCTBYIOIINX

B BBITIOJIHEHUH
rOCyIapCTBEHHOTO
00OpOHHOTO 3aKa3a

I) OYHKT 2.4 U3JI0)KUTH B CIEAYIOUICH pelaKLUu:

«2.4. ObecneueHue
3EMEJIBHBIX YUaCTKOB,
PEIOCTABIIIEMBIX
MHOT'OJICTHBIM CEMBSIM

M KOOTICPaTHBAM,
CO3J[AHHBIM MHOTOACTHBIMH
CEMBSIMH, JUIS
UHIUBUAYAIBHOTO
JKUIUIITHOTO CTPOUTENLCTBA
U BEJCHHS JINYHOTO
oAcOOHOTO X034HCTBA,
0OBEKTAMH HIDKEHEPHON

uHGPACTPYKTYPHI

MHHHCTEPCTBO
MPOMBIIIIICHHOCTH
M CTPOUTETIHCTBA
ApXaHrenscKoi
obnactu

MUHHCTEPCTBO
MPOMBITIICHHOCTH
U CTPOHTEIHCTBA
ApxaHrenscKoi
obnacTu

BCCIo
B TOM YUCIIC.

(benepanbHbIT
Oro/KeT

00J1aCTHOMH
OroKeT

MECTHEIE
OO IKETBL

BHEOIOKETHEIE
cpe/acTBa

BCErO
B TOM 4HHCJIC!

(benepanbubIit
OromKeT

o0acTHOM
OromKeT

MeCTHbBIE
OIOJKETHL

BHEOIO/KETHEIE
cpencTBa

180 000,0

180 000,0

640 398,9

578 755.8

61 643,1

58 859,6

554327

34269

23786,0

20 683,1

31029

36000,0

36000,0

88 614,4

80 000,0

86144

36000,0

36000,0

117 700,0

105 930,0

11 770,0

36000,0

36000,0

117 700,0

105 930,0

11 770,0

36000,0

36000,0

116 869,5

105 390,0

11 479,5

36000,0

36000,0

116 869,5

105 390,0

11 479,5

yIydIIeHue
KHJTAIIHBIX
yCIToBHM

660 paGoTHHKOBY;

obecneueHne

811 3eMenLHBIX
YHYaCTKOB,
MPEJOCTABIISIEMBIX
MHOTOICTHEIM
CEMBSIM M YKUJIATITHO-
CTPOUTEILHEIM
KOOIIEPATHBAM,
CO3IaHHEIM
MHOI'OJIETHEIMH
CEMBSIMH,
HeobXoauMOit
uHppacTpyKTYpOi»;



1) nosunuio «Beero no noanporpamMmme Ne 1) U3710KUTH B CIICAYIONICH PEIAKITN:

«Bcero BCETO 7826001,7 599 389,8 506 061,5 349867,0 1474021,0 1536691,0 1598230,5 1761741,0
no noanporpamme Ne 1 B TOM YHUCIIE:
(enepaabHBIN 629 819,7 278 2297 351 590,0 - - - - -
OI0KeT
obmacTHO#R 6898 111,1  282511,5 147 6933 321452,6 1422321,0 1482021,0 1540881,0 1701230,7
OroKeT
MECTHBIC 298 070,9 38 648,6 67782 284144 51 700,0 54 670,0 57 349,5 60 510,3
OO IKEThI
BHEOIO/KCTHRIC - - - - - - - —»;
cpencTBa

2) B noamporpamme Ne 4:
a) MYyHKT 1.2 U3JI0KUTH B CAEAYIOIIEH PeAAKIINU:

«1.2. OcymecTBieHue MUHHCTEPCTBO BCETO 358 381,8 49 602,6 47765,0 500142 51 500,0 52 500,0 53 000,0 54 (00,0 BBINOITHEHNE PYHKIUH
TOCYAAPCTBCHHBIX (DYHKIIUH  MPOMBINLIICHHOCTH B TOM YHUCIE: TCXHUIECCKOTO
TEXHHYECKOrO 3aKa34HKa M CTPOUTENBCTBA (benepanbHbIT - - - - - - - - 3aKa3qHKA 10

10 OOBEKTAM KAUTAIHEHOTO  APXaHTCIBCKOH GromKeT MPOEKTUPOBAHHIO,
CTPOHTEINLCTBA, a TAKKE obnacTu o0macTHOM 358 381,8 49 602,6 47765,0 50014,2 51 500,0 52 500,0 53 000,0 54 000,0 CTPOUTENBCTBY,
oIUIaTa ycIIyT 1o OXpaHe, OromKeT PEeKOHCTPYKIINH,
KOMMYHAIBHBIX ¥ APYITAX MECTHBIC - - - - - - - - pecraBpanuu
VCIIYT 110 KAIBIM OTOIKETHI U KaITHTATEHOMY
TIOMEIIEHUIM, HaXOIAIIIMCS BHEOIOUKETHEIS - - - - - - - - PEMOHTY 0OBEKTOB;
B OMEPATUBHOM YIIPABICHHH, cpeacTaa OCYILIECTBICHUE
TOCyIapCTBEHHBIM HHKEHEpHOTO
OIO/DKETHBIM YUPEKACHHEM COITPOBOKACHUSI
ApxaHreabckoit oonactu IIPOEKTHBIX paboT,
“I'maBHOE yIIpaBICHUE CTPOUTCIILCTBA,
KamuTaILHOTO PEKOHCTPYKIIHH,
CTPOUTENBCTBA” pecraBpanuu

U KallUTAIEHOTO
PEMOHTa OOBEKTOB,;
orara yciayr

IO OXpaHe,
KOMMYHAJIBHBIX YCIIyT
U APYTHX YCIyT IO
JKHIIBIM TTOMEIICHUSM,
HaXO/IAIIUMCS

B OIICPaTUBHOM
YIPaBICHUWY;



5

6) moszunmio «Bcero no nojmporpamme Ne 4y W3JI0KHATE B CIICIYIONIEH PEAAKITUU:

«Bcero BCETO
no noanporpamme Ne 4

1090 333,3 138 404,2 140 294,2 145 175.9 154 212,1

B TOM HHUCIIC!

(enepanbHbIi - - - - - -
Oromxer

o6acTHOM
O10/KET

10903333 138 404,2 140 294,2 145 175,9 154 212,1

MECTHBIE - - - - - -
GI0/IKETHI

BHEOIOKETHRIE - - — — _ _
cpeacTBa

3) nosururo «MMTOI'O no rocynapCcTBEHHOM TpOrpaMMe» U3J0KUTH B CICAYIOIIECH pEAaAKIIUN:

«HATOT'O BCETO
10 TOCYAAPCTBEHHOMR
nporpaMme

10165 593,7 8861524 786 275,7 634 962.,9 1826 393,1

B TOM UHUCIIC:

dhenepanbHbIA 958 258,1 326 668,1

OIOKET

391 590,0 40 000,0 50 000,0 50 000,0

o0nacTHoi
OIOKET

8449 8247 470915,7 337 987.,5 516 628,5 1650773,1

MECTHBIE
OIOKETEL

757 510,9 88 568,6 56 698,2 78 334,4 125 620,0

BHEDIOKETHEIE - — - - _ _
CpencTBa

6. B npunoxenun Ne 3 K yKazaHHOM roCyJapCTBCHHOM MPOrpamMMe:

162 486,3

162 486,3

1901 340,5

1720 750,5

130 590,0

169 644.,0

169 6440

19762412

50 000,0

1789 971,7

136 269,5

180 116.,6

180 116.,6

2154 228,0

50 000,0

1962797,7

141 430,3

1) B rpade 5 nozurmu «I"ocyaapcTBeHHas mporpammay Hudpsl «462 652,6» n «368 283,8» 3aMEHUTHh COOTBETCTBCHHO LU(ppaMu

«337 987,5» u «241 955,0»;

2) B rpade 5 mozumuu «lloamporpamma Ne 1» uudpsr «274 022,1» u «268 129,7» 3amMeHUTh COOTBETCTBEHHO LHU(paMu

«147 693,3» u «141 800,9».

3) B rpade 5 moszunum «lloamporpamma Ne 4» mudper «138 630,5» u «100 154,1» 3aMeHUTH COOTBETCTBEHHO ItH(pamu

«140 294,2» u «101 817,8».




